
1 

Obec Hlízov 

Zastupitelstvo obce Hlízov                  

 

                                                            Zápis č. 8/2024 

                                          ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

                                         konaného dne 8. července 2024 od 18:30 hodin 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hlízov (dále „ZO“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou obce  

MVDr. Antonínem Škarkou (dále „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).  

Omluven  

Dytrych, Kačerovská. 

 

Bod I. - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelem  

Bc. Kateřinu Svobodovou a ověřovateli pana Nowok, paní Kačerovskou 

Návrh usnesení č. 1-8/2024: 

ZO Hlízov schvaluje zapisovatelem Bc. Kateřinu Svobodová, ověřovateli paní Zuzanu Kačerovskou a 

pana Josefa Nowoka. 

Výsledek hlasování:  Pro - 7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 1-8/2024bylo schváleno. 

 

Bod II. – kontrola usnesení zápisů 

Kontrola usnesení zápisů byla provedena a splněna v pořádku. 

ZO bere na vědomí. 

 

Bod č. III.  –  Schválení navrženého programu 

Předsedající požádal o schválení navrženého programu. 

 

  Navržený program:  

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele. 

2) Kontrola usnesení zápisu č.5,6,a 7 roku 2024. 

3) Schválení navrženého programu 

4) Informace o proplacení faktur 

5) Schválení rozpočtového opatření č. 2/2024. 

6) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV – 12-6032699/VB01 

7) Schválení úprav zeleně na hřbitově 

8) Schválení cenové nabídky na úpravy zeleně na hřbitově 

9) Schválení smlouvy o poskytování služeb a dodávek v rámci programu AOPK OPŽP ZMV 

10) ) Schválení návrhu smluv darovacích S-2908/MAJ/2024 a S-2905/MAJ/2024 a návrhů na 

vklad do práva vlastnického 

11)  Schválení smlouvy o editorství – GObec 

12)  Schválení školkovaného na školní rok 2024/25 

13)  Schválení žádosti o pronájem sálu KD  

14)  Žádost o finanční podporu akce Dožínky a vinobraní na Kačině 

15)  Projednání žádosti o umístění budoucích plotů u parcel 1285/6 a 1285/9 

16)  Různé 

 

Návrh usnesení č. 2-8/2024: 

ZO Hlízov schvaluje navržený program jednání ZO. 

Výsledek hlasování:  Pro - 7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 2-8/2024 bylo schváleno. 



2 

 

 

Bod č. IV. – Informace o proplacení faktur 

Předsedající seznámil přítomné se seznamem faktur, které je nutné proplatit. 

ZO bere na vědomí. 

 

Bod č. V. – Schválení rozpočtového opatření č. 2/2024 

Paní Izajová seznámila s ZO s rozpočtovým opatřením č. 2/2024. 

Návrh usnesení č. 3-8/2024: 

ZO Hlízov schvaluje rozpočtovým opatřením č. 2/2024 

Výsledek hlasování:  Pro - 7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 3-8/2024bylo schváleno. 

 

Bod č. VI. – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV – 12-6032699/VB01 

Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti IV–12-

6032699/VB01. 

Návrh usnesení č. 4-8/2024: 

ZO Hlízov schvaluje Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene –  

služebnosti IV – 12-6032699/VB01. 

Výsledek hlasování:  Pro - 7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 4-8/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. VII. – Schválení úprav zeleně na hřbitově 

Předsedající seznámil přítomné s úprav zeleně na hřbitově. 

Návrh usnesení č. 5-8/2024: 

ZO Hlízov schvaluje úprav zeleně na hřbitově. 

Výsledek hlasování:  Pro -  5 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 5-8/2024 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. VIII.  Schválení cenové nabídky na úpravy zeleně na hřbitově.  

Předsedající seznámil přítomné s cenovou nabídkou na úpravy zeleně na hřbitově. 

ZO Hlízov schvaluje cenovou nabídku na úpravu zeleně na hřbitově od firmy VSW PROFI s.r.o., 

kontaktní osoba Matěj Šindelář. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se - 0 

Usnesení č. 6-8/2024 bylo schváleno.  

Bod č. IX. – Schválení smlouvy o poskytování služeb a dodávek v rámci programu AOPK OŽP 

ZMV 

Předsedající seznámil ZO se smlouvy o poskytování služeb a dodávek v rámci programu AOPK OŽP 

ZMV. 

ZO schvaluje smlouvu o poskytování služeb a dodávek souvislosti s příležitostí čerpat podporu 

v rámci programu AOPK OŽP ZMV – obec Hlízov – VSW PROFI s.r.o. na Roudné 443/18, 

Severní předměstí, 30100 Plzeň, IČO: 14110539. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se - 0 

Usnesení č. 7-8/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. X. – schválení návrhu smluv darovacích s-2908/MAJ/2024 a S-2905/MAJ/2024 a návrhů 

na vklad  do práva vlastnického 

Předsedající seznámil ZO se smlouvy o poskytování služeb a dodávek v rámci programu AOPK OŽP 

ZMV. 

ZO schvaluje smlouvu o poskytování služeb a dodávek souvislosti s příležitostí čerpat podporu 

v rámci programu AOPK OŽP ZMV – obec Hlízov – VSW PROFI s.r.o. na Roudné 443/18, 

Severní předměstí, 30100 Plzeň, IČO: 14110539. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se - 0 

Usnesení č. 8-8-/2024 bylo schváleno. 



3 

 

 

Bod č. XI. – schválení smlouvy o editorství pro průběžné vkladání dat vybraných částí dopravní 

a technické infrastruktury do digitální technické mapy české republiky – GObec s.r.o. 

Předsedající seznámil ZO se smlouvou o editorství pro průběžné vkládání dat vybraných částí 

dopravní a technické infrastruktury do digitální technické mapy České republiky –  

GObec s.r.o, Újezd u Sezemic 47, 53304, Sezemice.  

Za obecní úřad je pověřen p. Hobža. ZO pověřuje starostu podpisem do 31.7.2024 

ZO schvaluje smlouvu o editorství pro průběžné vkládání dat vybraných částí dopravní a 

technické infrastruktury do digitální technické mapy české republiky – GObec s.r.o. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se - 0 

Usnesení č. 9-8/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. XII. – schválení školkovaného na školní rok 2024/25 

Předsedající seznámil ZO s dopisem, který byl zaslán paní ředitelkou Maxovou na návrh Ministerstva 

školství o zvýšení školkovaného na rok 2024/25. 

Návrh: 

Svobodová 450 Kč – 3 hlasy 

Kačerovská 400 Kč – 2 hlasy 

Škarka 500 Kč -2 hlasy 

ZO schvaluje návrh Kateřiny Svobodové na zvýšení školkovaného na částku 450 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se - 0 

Usnesení č. 10-8/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. XIII. – Schválení žádosti o pronájem sálu KD 

Předsedající seznámil ZO s žádostmi o pronájem KD: 

1) žádostí o bezplatný pronájem kulturního domu a parkoviště na vlečce od spolku HUS na den  

7. června 2025. 

ZO schvaluje žádost o bezplatný pronájem KD v Hlízově na den 7.června 2025. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se – 0 

Usnesení č.11-8/2024 bylo schváleno. 

2) žádost o pronájem KD v Hlízově pro účely pořádání tanečních kurzů v průběhu ledna až března 

2025 – žádost podaná panem Antonínem Novákem. 

ZO schvaluje žádost o pronájem KD v Hlízově od ledna do března za účelem pořádání tanečních 

kurzů – pořádané panem Antonínem Novákem. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se – 0 

Usnesení č. 12-8/2024 bylo schváleno 

 

3) žádost o pronájem KD v Hlízově na rodinou oslavu dne 10.8.2024 paní Kateřinou Svobodovou 

ZO schvaluje žádost o pronájem KD v Hlízově dne 10.8.2024 paní Kateřinou Svobodovou 

Výsledek hlasování: Pro -6            Proti – 0               Zdržel se – 1 

Usnesení č. 13-8/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. IV. – Žádost o finanční podporu akce ,, Dožínky a Vinobraní na Kačině ,, 

Předsedající seznámil ZO s žádostmi o finanční podporu akce ,, Dožínky a Vinobraní na Kačině 2024, 

ve výši 5000,- Kč. 

ZO schvaluje Žádost o finanční podporu akce ,, Dožínky a Vinobraní na Kačině ,, ve výši 5000,- 

Kč. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se – 0 

Usnesení č. 14-8/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



4 

Bod č. V. – Projednání žádosti o posunutí umístění budoucích plotů u parcel 1285/6 a 1285/9 

Předsedající seznámil ZO s žádostí o umístění budoucích plotů u parcel 1285/6 a 1285/9. Žádost 

zaslal p. Konečný Ondřej s žádostí o posunutí budoucí hranice oplocení blíže k silnici (2-3 metry).  

ZO neschválilo žádost o posunutí budoucího oplocení parcel číslo 1285/6 a 1285/9. 

Výsledek hlasování: Pro -7            Proti – 0               Zdržel se – 0 

Usnesení č. 15-8/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. VI. – Různé 

 

1)Žádost p. Řípy ml.  - O dlouhodobý pronájem pozemku před domem č.p.27 

ZO se shodlo , že žádost nelze vyhovět z důvodu výstavby chodníků. 

 

2)Stížnost p. Luňákové na neotékaní vody ze silnice před domem č. p. 30 po deštích. Obdobný 

problém je v zatáčce u č.p.17. 

Stížnost bude předaná na reklamaci firmě, která budovala silnici číslo III/3272 Hlízov KSÚS – 

zhotovitel STRABAG a.s. 

 

Dotaz p. Nowoka ohledně sekání trávy. 

Předsedající dotaz p. Nowoka ověří a předá. 

Dotaz p. Jona  

a) na opravu chodníku u č.p 100 – propadnutí zámkové dlažby   

b) doplnění prvků – ,,u – rampu – pro koloběžky - freestyle, využití pro děti, které jezdi po obci na 

koloběžkách  

ZO se shodlo, že se o tom bude jednat. 

 

Termín dalšího zasedání ZO je stanoven 2.9.2024. 

 

V případě potřeby řešení neodkladných záležitostí bude svoláno zastupitelstvo mimo určený termín. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:53 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 12.7.2024 

 

Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 

2. Zvukový záznam – pouze na obci. 

 
 

Zapisovatel: _______________________________                                     

 

Ověřovatelé: _______________________________   dne  ________________ 

                     

                      _______________________________   dne  ________________ 

 

Starosta:         _______________________________                                                                          

 

Vyvěšeno:    

 

Sejmuto:     


